Câmara dos Deputados
Departamento de Comissões
Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

RCB

Memorando nº 106/2022 - COPER
Brasília - DF, 27 de maio de 2022.

Ao(À) Senhor(a) Secretário(a) Executivo(a) da CDEICS

Assunto: DESAPENSAÇÃO DE PROPOSIÇÃO

Senhor(a) Secretário(a) Executivo(a),

Deferido o Requerimento nº 895/2022, comunicamos a Vossa Senhoria

que o Projeto de Lei nº 3677/21 foi desapensado do de nº 750/21 e recebeu novo

despacho.

Atenciosamente,

MARCELO BRANDÃO LAPA

DIRETOR

PL-3677/2021
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
27/05/2022
Deferido o Requerimento n. 895/2022, conforme despacho do seguinte teor: Defiro. Desapense-se o Projeto de Lei
n. 3.677/2021 do Projeto de Lei n. 750/2021. Em decorrência disso, distribua-se-o às Comissões de Desenvolvimento
Econômico, Indústria, Comércio e Serviços, de Minas e Energia, de Finanças e Tributação (mérito e art. 54 do RICD)
e Constituição e Justiça e de Cidadania (art. 54 do RICD), e se o submeta aos regimes de deliberação conclusivo no
âmbito das comissões (art. 24, II, do RICD) e de tramitação ordinário (art. 151, III, do RICD). Publique-
se.[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 3.677/2021: CDEICS, CME, CFT (mérito e art. 54 do RICD) e CCJC
(art. 54 do RICD). Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões (Art. 24, II, do RICD). . Regime de
Tramitação: Ordinário (art. 151, III, do RICD)]

	Senhor(a) Secretário(a) Executivo(a),